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Zamawiajacy
Gmina Leoncin
ul. Partyzantow 3
05-155 Leoncin
Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnien tre§ci SWZ
Dotyczy: Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
pn.: ,,Przebudowa hydroforni wraz z projektem technologii stacji uzdatniania wody
w miejscowosci Stare Grochale”

Zamawiajacy informuje, Ze w terminie okre$lonym zgodnie =z art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. (t,j. Dz. U. z 2023, poz. 1605), Wykonawca zwrdcil si¢ do Zamawiajacego
z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy udziela nastgpujacych wyjasnien i odpowiedzi.

Pytanie 1.

Ile filtrow lub jakg predko$é¢ filtracji oczekuje Zamawiajacy? Zgodnie z zalgcznikiem graficznym
powinny by¢ dwa filtry DN1600 co przy wymaganej wydajnosci uzdatnianiami na poziomie 60m3/h
daje predkosé filtracji rowna 15m/h. W czgsci opisowej PFU Zamawiajacy wymaga predkosé do 7,5m/h
co oznacza, ze filtrdow powinno by¢ az cztery. Niestety cztery filtry nie mieszcza si¢ w czesci budynku
ktéra Zamawiajacy przeznaczyt na nowg technologie.

Odpowiedz:

Pytanie nie odpowiada tresci PFU z zalacznikami zamieszczonymi na stronie internetowej
prowadzonego postgpowania.

Zamawiajacy prosi o doktadne zapoznanie si¢ z tymi dokumentami.

Pytanie 2.
Kto odpowiada za jako$¢ uzdatnionej wody, autor PFU czy projektant dokumentacji projektowej? PFU

jest wykonane zbyt szczegétowo co uniemozliwia zaprojektowanie technologii pozwalajgcej na
uzyskanie efektu technologicznego. Dodatkowo Zamawiajacy wymaga aby na etapie oferty dotaczy¢
zalacznik nr 12 w ktérym nalezy potwierdzi¢, ze zastosowane zostang urzadzenia opisane w PFU. Jest
to nie tylko ,,wiazanie rak” projektantowi ale takze ograniczenie konkurencyjnosci. Dobra praktyka
stosowana na 99% kontraktach jest wykonanie dokumentacji projektowej ktdra zatwierdza
Zamawiajacy a nastgpnie na podstawie Wnioskow Materiatowych zatwierdzane sg poszczegdlne
materialy. Panstwo chcecie ta procedure odwrocic tj. najpierw zatwierdzi¢ materialty w ofercie (na
podstawie watpliwego PFU o czym $wiadczy pytanie nr 1) a péZniej na podstawie juz zatwierdzonych
materiatdéw wykona¢ dokumentacje projektowa. To nie moze przynies¢ oczekiwanych rezultatéw.
Prosze zatem o wykreslenie koniecznosci zataczania do oferty zatacznika nr 12 i zezwoli¢ na normalng
procedure projektowa tj. wykonanie i zatwierdzenie dokumentacji projektowej a nastepnie
zatwierdzenie zaprojektowanych materiatow na podstawie Wnioskow Materiatowych.

Odpowiedz:
Pytanie w czeSci zawiera komentarz o  jakosci i szczegolowosci PFU, ktéra uniemozliwia

zaprojektowanie technologii zapewniajacej osiggnigcie wymaganego efektu technologicznego, co
wynika z nie zapoznaniu si¢  z PFU zamieszczonym na stronie urzgdu Gminy.
p. 1.1.2 PFU Zakres przedmiotu zamowienia zawiera zapis...:
Pelna odpowiedzialnos¢ za osiagnigcie zaktadanych celow przedsigwzigeia
i osiggniecie parametrow gwarantowanych zgodnie z wymaganiami PFU, przepisami Prawa
budowlanego spoczywa na Wykonawcy. Przed rozpoczgciem prac Wykonawca pozyska i
zweryfikuje dane i materialy niezbedne do realizacji przedmiotu zamoéwienia (tzw. dane



wyjsciowe / wytyczne do projektowania), wykona na wilasny koszt wszystkie badania i analizy
niezbedne dla prawidtowego wykonania zadania, w tym miedzy innymi:

— przeprowadzi inwentaryzacj¢ urzadzen podziemnych i nadziemnych terenu, na ktorym
planowana jest inwestycja,

— pozyska prawnie zatwierdzona mape do celow projektowych dla obszaru objetego inwestycja,

— pozyska inne wymagane materialy, ekspertyzy, analizy, opracowania i badania niezbedne dla
prawidlowego wykonania dokumentacji projektowej i pozniejszej realizacji robot.

Celem dokladnego zapoznania si¢ z przedmiotem zamowienia Zamawiajacy wymaga
obowiazkowo dokonania wizji lokalnej przed ztozeniem ofert. Wymaga sig, aby kazdy

z oferentéw dokonat wizji w terenie celem oceny, na wiasng odpowiedzialno$¢, koszt

i ryzyko, wszystkich czynnikow koniecznych do przygotowania rzetelnej oferty, obejmujacej
wszelkie niezbedne prace przygotowawcze, zasadnicze i towarzyszace zardwno do prowadzenia
robot budowlanych jak i przygotowania projektu do uzyskania pozwolenia na budowe,
sprawdzenia warunkéw zwigzanych z wykonywaniem robét jak rowniez celem uzyskania
dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac, gdyz wyklucza si¢ mozliwos¢
roszczen Wykonawcy z tytulu blednego skalkulowania ceny lub pominigcia elementow
niezbednych do wykonania umowy. Wizja lokalna powinna by¢ dokonana co najmniej 5 dni
przed terminem skfadania ofert

i po$wiadczona pisemnie przez Zamawiajgcego w formie poswiadczenia. Poswiadczenie nalezy
zalgczy¢ do oferty na etapie przedmiotowych érodkow dowodowych.

Wykonawca ma swobode zastosowania w opracowanym i przedstawionym do akceptacji
Zamawiajacemu Projekcie innego rozwiazania od zamieszczonego

w PFU, ktére zapewni osiggniecie wymaganych parametréw ilosciowych

i jakosciowych uzdatniania wody.

Niezmienne sa maksymalne predkosci filtracji, minimalne pojemnosci zbiornikow, zastosowanie
sprezarek o parametrach pracy dostosowanych do zakiadanego w PFU przeplywu wody
dmuchawy i pomp do plukania o parametrach uwzgledniajacych przedstawione w PFU
wymagania odniesione do jednostkowej powierzchni filtrow, stacji pomp sieciowych o
parametrach pracy zamieszczonych

w PFU, rodzaju i jako$ci zastosowanych materiatéw i urzadzen, spelnienie wymagan dotyczace
adaptacji budynku i pomieszczen oraz wykonania robot budowlanych itp.

Wykonawca ma réwniez mozliwodé rozszerzenia adaptacji budynku w  stosunku do
przedstawionej w PFU jezeli uzna to za niezbedne.

Zamawiajacy dopuszcza aby dokumenty zawarte w Zataczniku nr 12 byly przedstawione do
akceptacji po opracowaniu dokumentacji projektowe;.

Pytanie 3.
Zamawiajacy wymaga aby wykona¢ studnie glebinowa o wydajnosci 60m3/h. Co w przypadku gdy

Wody Polskie zatwierdza zasoby na poziomie np. 40m3/h? Decyzja Wod Polskich udzielajacych
pozwolenia wodnoprawnego jest niezalezna od Wykonawcy robot.

Odpowiedz:
Jezeli Wody Polskie zatwierdza zasoby wodne na poziomie nizszym niz 60m*/h nalezy wykona¢ studnie

o parametrach jakle sag wymagane dla wydajnosci zaktadanej, natomiast w studni zamontowa¢ pompe
o parametrach pracy odpowiedniej do zasobow zatwierdzonych.

Niniejsze wyjasnienia staja si¢ integralng czescia dokumentacji postgpowania.




